

ARO N. 2 LECCE CONVENZIONE TRA I COMUNI

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA N. 1 DEL 7-10-2024

Oggetto: Servizi di Spazzamento, Raccolta e Trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati agli urbani, nel territorio dei Comuni dell'ARO LE/2. DETERMINAZIONI SULL'ESECUZIONE ANTICIPATA DEL SERVIZIO E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

Pareri ex art. 49 del D. Lgs. n°267-2000

Regolarità tecnica: relazione parere allegata

Data: 25.09.2024

Responsabile: Ing. Renato Innocente

F.to Renato Innocente

Non richiesto: _____

Regolarità contabile: _____

Data: _____

Responsabile: _____

Non richiesto: X

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di settembre alle ore 11,40, in Melendugno presso la sala consiliare del Comune in Piazza Risorgimento 24, a seguito di convocazione avvenuta con nota protocollo n. 24420 del 30-09-2024 del Comune capofila, diramata a mezzo PEC ai comuni facenti parte dell'ARO 2/LE, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci loro delegati.

Presiede l'Assemblea il Sindaco di Melendugno Dott. Maurizio Cisternino. Partecipa il segretario del Comune Capofila Dr.ssa Maria Elena Megha, in qualità di verbalizzante. All'appello nominale per l'insediamento dell'Assemblea risultano presenti i rappresentanti dei seguenti comuni, con le relative percentuali di partecipazione:

COMUNE	POP.	PERC.	Pres.	Ass.
Comune di CALIMERA Sindaco Gianluca Tommasi	7.009	9,80	X	
Comune CAPRARICA DI LECCE Sindaco Paolo Greco	2.411	3,37	X	
Comune CASTRI' DI LECCE	2.904	4,06		X
Comune CAVALLINO Sindaco Bruno Ciccarese	12.808	17,92	X	
Comune LIZZANELLO Sindaco Costantino Giovannico	11.934	16,70	X	
Comune MELENDUGNO Sindaco Maurizio Cisternino Presidente	9.999	13,99	X	
Comune SAN CESARIO DI LECCE Assessore Giulio Greco	8.169	11,43	X	
Comune SAN DONATO DI LECCE Sindaco Alessandro Quarta	5.656	7,91	X	
Comune SAN PIETRO IN LAMA Sindaco Vito Mello	3.533	4,94	X	
Comune VERNOLE Sindaco Mauro De Carlo	7.062	9,88	X	
Totale abitanti	71.485	100,00		

E' presente la maggioranza nella percentuale del 95,94 %

L'ASSEMBLEA di A.R.O.

Premesso:

- che in data 18/06/2013 è stata sottoscritta dai Comuni di Calimera, Caprarica di Lecce, Castri di Lecce, Cavallino, Lizzanello, Melendugno, San Cesario di Lecce, San Donato di Lecce, San Pietro in Lama, Vernole la Convenzione ex art.30 del D. Lgs. n°267/2000 per la "*Costituzione di un'associazione tra i comuni rientranti nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) n°2 Lecce della Provincia di Lecce*" la cui finalità principale è la gestione associata dei compiti inerenti i servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani dei Comuni associati con l'obiettivo, quindi, di raggiungere la qualità ambientale e la razionalizzazione dei costi complessivi del servizio integrato;
- che l'Assemblea dell'A.R.O. n° 2/LE, con la Deliberazione n°4 del 03.06.2016 integrata con deliberazione n. 5 del 21/07/2016, esecutive nei termini di legge, ha approvato il "Progetto del Servizio" per i Comuni del Bacino A.R.O. 2 Lecce - che prevede la esecuzione dei servizi ivi specificati, per la durata di anni 9 per ciascun Comune dell'A.R.O. 2/LE;
- che, in ossequio ai predetti deliberati della Assemblea dell'A.R.O., con la Determinazione n° 3 R.G. A.R.O. del 13/10/2016 dell'Ufficio comune dell'A.R.O. si è indetta una procedura aperta ex artt. 59, comma 1, e 60 del D. Lgs. 18-4-2016 n°50, per la scelta del soggetto gestore cui affidare l'appalto dei servizi spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti urbani previsti nel suddetto Progetto;
- che con Determinazione n° 7 RG A.R.O. del 06/02/2017 si è provveduto a confermare l'indizione della gara d'appalto per il servizio in oggetto mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 59, comma 1, e 60 del D. Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. ed a riapprovare gli allegati atti di gara, così come integrati e modificati;
- che in seguito a procedura aperta (C.I.G. 69483675D6), i cui verbali di gara sono stati approvati con la Determinazione del Responsabile dell'Ufficio comune di A.R.O. n°2 del 06/06/2018, l'appalto per l'affidamento dei servizi in oggetto è stato, in un primo momento, aggiudicato al RTI Ecotecnica srl + Axa srl;
- che si è pertanto proceduto alla stipula del relativo contratto di appalto repertorio del Comune di Melendugno n. 505 del 29.01.2019 tra l'A.R.O. i singoli comuni ed il predetto RTI;
- che, a seguito di complesso ed articolato contenzioso giurisdizionale, è stata emessa Sentenza del Consiglio di Stato n. 4100-2020 con la quale si è dichiarata l'inefficacia dell'aggiudicazione di cui alla citata determina n. 2 del 06.06.2018 e conseguentemente l'inefficacia del citato contratto d'appalto rep. n. 505/2019;
- che con Determinazione n° 851 RG del Comune di Melendugno del 28.08.2020, a firma congiunta del Commissario ad Acta avv. Gianfranco Grandaliano e del RUP dell'Ufficio comune di ARO ing. Mauro De Molfetta, avente ad oggetto: "Servizio Unitario di Raccolta, Spazzamento e Trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani. Provvedimento di annullamento parziale della Determinazione n. 6 del 29.04.2020 Aggiornamento della graduatoria a seguito della sentenza del Consiglio di Stato n. 4100/2020" si è provveduto ad escludere dalla gara il RTI Ecotecnica srl+AXA srl ed aggiudicare al RTI CICLAT TRASPORTI AMBIENTE Soc. Coop. (mandataria) + COGEIR COSTRUZIONI E GESTIONI s.r.l. (mandante) la gara in oggetto, avendo il sunnominato appaltatore ottenuto il miglior punteggio di gara pari a 82,83036/100 punti ed avendo offerto, tra l'altro, il ribasso del 8,17% sul prezzo a base d'asta di euro 81.043.524,35 (esclusa I.V.A.) relativo ai servizi a corpo per l'intero ARO e per i complessivi 9 anni e sei mesi, quindi per un importo, al netto del ribasso, di € 74.422.268,41 oltre ad euro 283.652,33 per oneri di sicurezza, non assoggettati al ribasso d'asta per un importo contrattuale per i servizi a corpo di € 74.705.920,74 (oltre IVA) per l'intero ARO e per i complessivi 9 anni e sei mesi;
- che con Determinazione n° 148 RG del Comune di Melendugno del 24.02.2021, a firma del Rup ing. Mauro De Molfetta, avente ad oggetto: "Servizio Unitario di Raccolta, Spazzamento e Trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani. Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione di cui alla Determina n. 16 del 28.08.2020" si è dichiarata l'efficacia della determina di aggiudicazione sopracitata;
- che sono state eseguite le verifiche, nei termini di legge, sui requisiti dell'aggiudicatario;
- che, con verbale del 26.02.2021, si è provveduto, ai sensi dell'art. 32 c. 8 del Dlgs. n. 50/2016, alla consegna del servizio sotto riserva al Raggruppamento di cui sopra con decorrenza dal 15.03.2021;
- con delibera dell'Assemblea di ARO n. 2 del 29.10.2021 accogliendo le motivazioni contenute nella ivi allegata Relazione a firma del RUP ing. De Molfetta del 26-10-2021 è stato fissato il termine di conclusione del periodo di avvio dei servizi ("Start Up") e quello di entrata a regime, di cui all'art. 36 del Capitolato Speciale d'Appalto previsto in 90 giorni, con entrata a regime nei successivi 90 (ridotti a 30 nell'offerta migliorativa della ditta appaltatrice), al 31-12-2021;

- con delibera dell'Assemblea di ARO n. 2 del 11.02.2022 detto termine è stato ulteriormente prorogato al 30.06.2022 per il perdurare della situazione pandemica, la problematicità del tempestivo approvvigionamento delle attrezzature e dei materiali, nonché la complessità della problematica sulla "gestione dei mastelli" in parte di proprietà dell'appaltatore uscente e di fatto utilizzati dalle utenze per l'attuale servizio;
- tali modalità di espletamento del servizio si sono di fatto protratte fino ad oggi;
- constatato che il servizio è stato quindi espletato da Maggio 2019 fino al 15.03.2021 da Ecotecnica srl ed Axa srl secondo il loro progetto offerta tecnica proposto in sede di gara, previo periodo di "startup" e successivamente dal 15.03.2021 dal nuovo aggiudicatario RTI CICLAT TRASPORTI AMBIENTE Soc. Coop. (mandataria) + COGEIR COSTRUZIONI E GESTIONI s.r.l. (mandante) che ha costituito, a tal proposito, la società esecutrice Sogeco Ambiente Aro Le2 scarl;
- con nota prot. n. 12065 del 18.06.2022 è stato convocato l'RTI aggiudicatario alla sottoscrizione del contratto di appalto ma quest'ultimo, pur avendo provveduto a trasmettere tutta la documentazione di rito necessaria alla sottoscrizione nonché provveduto al versamento dei diritti di rogito, con note pec pervenute al Comune Capofila e trasmesse altresì ai singoli Comuni dell'ARO LE2 in data 22.06.2022, ha evidenziato le difficoltà nella quale si è trovata ad operare principalmente dovute al fatto di essere subentrata su un servizio diverso da quello "di progetto" su cui applicare il proprio progetto offerta tecnica proposto in fase di gara che risulta modificato dal servizio espletato dal RTI Ecotecnica srl + Axa srl;
- per addivenire alla sottoscrizione del contratto di appalto del servizio in essere, l'ARO LE2 ha acquisito un parere legale dal prof. Alberto Zito in data 20.04.2023 e l'integrazione allo stesso del 18.05.2023 da cui si evincono i seguenti punti principali:
 1. applicazione dell'art. 110 comma 1 e 2 del D.lgs 50/2016 come modificato dall'art 74 comma 1 del D.lgs n. 56/2017 anche agli appalti di "servizi" per "*analogia legis*" pur essendo detta disposizione in vigore in data successiva a quella di pubblicazione del bando di gara del servizio di cui trattasi;
 2. applicazione della clausola sociale di cui all'art 50 del d.lgs 50/2016 relativa al personale solo per le unità esistenti alla data di avvio del servizio da parte di RTI Ecotecnica - Axa ed indicate nel progetto approvato dall'ARO posto a base di gara;
 3. il riconoscimento delle spese effettivamente sostenute per il servizio svolto nel periodo di vigenza della consegna provvisoria sotto riserva di legge ai sensi dell'art 32 comma 8 del D.lgs 50/2016;
- con delibera dell'Assemblea di Aro n. 2 del 20.10.2023, per come emendata dai Sindaci dei Comuni di Calimera, Cavallino, Lizzanello, Melendugno, San Cesario di Lecce, San Donato di Lecce, San Pietro in Lama, Vernole, è stato stabilito:
 1. di fare proprio il parere espresso dal prof. Alberto Zito in data 20.04.2023 e l'integrazione allo stesso del 18.05.2023 e conseguentemente applicare all'appalto di cui trattasi le disposizioni dell'art 110 comma 1 e 2 del D.lgs 50/2016;
 2. stabilire, pertanto, che il servizio di cui trattasi sarà espletato, a far data dalla firma del contratto, secondo il progetto offerta Ecotecnica + Axa al canone di cui all'offerta presentata in sede di gara da parte di quest'ultima (applicazione del ribasso del 5,608% su quello posto a base di gara) con scadenza fissata alla data del 15.05.2028, salvo la prosecuzione del servizio per ulteriori 6 mesi come indicato nella procedura di gara;
 3. Con riferimento ai servizi resi a partire dalla data di affidamento e sino alla data in cui sarà data esecuzione a quanto stabilito nel presente deliberato, di incaricare il DEC ed il RUP a relazionare formalmente, ciascuno nell'ambito delle rispettive competenze e qualità, al Presidente ed all'Assemblea in ordine ai servizi eventualmente espletati su disposizione della stazione appaltante in tale periodo; con indicazione e quantificazione dei relativi costi e con distinzione degli stessi sia in modo complessivo sia in relazione ad ogni singolo comune, specificando se tali costi non siano già coperti dal canone corrisposto all'attuale appaltatore, acquisendo dal su citato Prof. Zito il parere circa la qualità e la legittimità della metodologia applicata nonché circa l'individuazione dei servizi che dovranno essere oggetto di remunerazione, con individuazione delle modalità di eventuale remunerazione degli stessi.
 4. Di incaricare il prof. Zito di redigere in collaborazione con il RUP una proposta di deliberazione in merito ai contenuti degli indirizzi come impartiti con il presente atto nonché di redigere uno schema contratto da sottoscrivere tra le parti, attualizzato e da sottoporre ad approvazione da parte dell'Assemblea dell'ARO Le/2 riferito al servizio da espletarsi a far data dalla data della relativa sottoscrizione e per tutta la durata dell'appalto
- in ottemperanza al punto 3 del suddetto deliberato, il Responsabile del Servizio di ARO, con determinazione n. 11 del 24.11.2023 reg. Sett. ha conferito incarico al Prof. Alberto Zito per acquisire il parere richiesto dall'Assemblea di Aro in data 20.10.2023;

- in ottemperanza al punto 3 del suddetto deliberato, il RUP ed il DEC hanno redatto la relazione del 15.11.2023, sottoscritta congiuntamente dagli stessi, che è stata inviata al Prof. Alberto Zito per l'acquisizione del parere richiesto dall'Assemblea unitamente allo schema di contratto;
- il Prof. Alberto Zito, ha reso il parere del 18.12.2023 sulla relazione del 15.11.2023 a firma congiunta del RUP e del DEC e sullo schema di contratto di affidamento;
- al fine di adeguarsi ai rilievi e alle osservazioni del Prof. Zito indicati nel parere del 18.12.2023, il RUP ed il DEC hanno redatto la seconda relazione del 14.05.2024, sottoscritta congiuntamente dagli stessi e il nuovo schema di contratto;
- le relazioni del 15.11.2023 e 14.05.2024 a firma congiunta del RUP e del DEC unitamente ai pareri resi dal Prof. Zito rispettivamente in data 20.12.2023 e in data 12.06.2024 sono state trasmesse ai Comuni di ARO per opportuna conoscenza e valutazione con pec del 10.07.2024;
- in relazione alla metodologia di calcolo del compenso revisionale dovuto all'appaltatore secondo l'art 18 del CSA, con mail del 1.08.2024 è stata trasmessa al Prof. Zito la determinazione R.G. n. 850 del 13/07/2022 e l'istruttoria del DEC del 21.06.2022, nelle quali è contenuto l'ultimo calcolo revisionale di adeguamento del canone;
- in relazione a ciò, il prof. Zito ha trasmesso la nota del 6.08.2024 sulla scorta della quale è stato predisposto lo schema di contratto allegato alla presente nel quale sono stati recepiti del tutto i punti ivi riassunti rispetto al precedente schema contrattuale ed in particolare:
 1. eliminazione del riconoscimento degli ammortamenti per il minore tempo disponibile per il completamento del servizio;
 2. eliminazione dell'indicazione dei "rifiuti cimiteriali" dagli oneri di competenza dei Comuni;
 3. migliore precisazione e puntualizzazione della formula relativa all'I.V.A. a carico dei Comuni;
 4. estensione alla società consortile delle clausole di cui agli artt. 10, 11, 19, dello schema di contratto, in tema, rispettivamente, di "Garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva", "Obblighi assicurativi" e "Adempimenti in materia antimafia e in materia penale";
 5. eliminazione di tutti i riferimenti derivanti dalla delibera dell'ARERA del 3 agosto 2023, n. 385/2023/RIF;
- lo schema di contratto allegato alla presente deliberazione è stato trasmesso al Prof. Zito unitamente alla nota accompagnatoria sottoscritta dal Presidente dell'ARO del 5.09.2024
- sulla scorta dei suddetti atti il Prof. Zito ha trasmesso la nota del 17.09.2024 con la quale prende atto delle modifiche apportate allo schema di contratto alla luce dei rilievi formulati dallo stesso nelle note del 12.06.2024 e del 6.08.2024; con la suddetta nota, in relazione al criterio utilizzato per l'adeguamento del canone, ritiene possibile che esso rientri nell'ambito delle opzioni interpretative possibili;
- Dagli atti suddetti ne discende che:
 - A. il valore del servizio svolto nel periodo di esecuzione anticipata relativo alla raccolta domiciliare e all'espletamento dei servizi comuni di igiene urbana è determinato sulla base dell'incidenza del personale allocato nelle due parti di servizio di cui alla relazione del DEC-RUP del 14.05.2024; nello schema di contratto sono stati inoltre calcolati in detrazione gli oneri di ammortamento relativi alle attrezzature distribuite alle utenze domestiche e non domestiche secondo gli accordi intervenuti tra le parti di cui ne occorre prendere atto con la proposta di deliberazione in disparte dalla presente;
 - B. sono da riconoscere gli adeguamenti istat intervenuti nel periodo di esecuzione anticipata determinati conformemente all'art 18 del CSA e all'art 106 comma 1 lett a) del Dlgs 50/2016 spettanti a RTI Ciclat;
 - C. non sono a carico dei Comuni gli oneri di recupero e/o smaltimento dei "rifiuti cimiteriali";
 - D. è da confermare che l'IVA è un costo a carico dei Comuni da questi versata secondo le disposizioni vigenti sullo split payment
 - E. è da estendere gli adempimenti in materia antimafia, penale ed assicurativi anche alla società esecutrice del servizio Sogeco come raccomandato dal Prof. Zito nel parere del 18.12.2023. In relazione alla garanzia definitiva confermare che essa deve essere costituita dall'aggiudicatario del servizio, come già avvenuto, ed essendo essa stata costituita in relazione alla aggiudicazione del servizio di cui alla determinazione dirigenziale n. 851 del 28.08.2020, richiedere alla società assicuratrice la conferma della vigenza della stessa per l'importo che scaturisce dall'applicazione dell'art 110 comma 1 e 2 del D. lgs 50/2016;

Visto lo schema di contratto qui allegato che tiene conto dell'applicazione delle disposizioni dell'art. 110 comma 1 e 2 del D.lgs 50/2016 e s.m.i, secondo quanto deliberato dall'ARO il 20.10.2023 e di tutte le raccomandazioni espresse dal Prof. Zito con tutte le note da esso trasmesse i cui valori numerici ivi riportati sono riferiti alla data del 31.05.2024 con ripartizione dei maggiori oneri sostenuti durante l'esecuzione

anticipata del servizio in ratei mensili da corrispondere dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 15.05.2028;

Ritenuto per quanto sopra impartire indirizzo all'ufficio di ARO di predisporre gli atti di competenza, trasmettere l'allegato schema di contratto con conseguentemente richiesta ad RTI Ciclat – Cogeir di confermare la volontà di sottoscrivere il suddetto contratto in applicazione dell'art 110 comma 1 e 2 del Dlgs 50/2016 e contestuale ripartizione in rate mensili di quanto riconosciuto ad RTI Ciclat – Cogeir da corrispondere dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 15.05.2028;

Sentita la relazione illustrativa del RUP dell'ARO, Ing. Renato Innocente;

Sentiti gli interventi degli intervenuti;

Si concorda di sottoporre a votazione i seguenti emendamenti alla proposta depositata agli atti dell'Assemblea:

- 1) Emendamento proposto dal Comune di San Pietro in Lama consistente nell'estendere alla società consortile esecutrice del servizio la clausola della Garanzia fideiussoria e quindi prevedere l'impegno da parte dell'esecutrice di produrre polizza fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;
- 2) Emendamento proposto dal Sindaco Presidente a seguito di richiesta pervenuta da alcuni Sindaci (Cavallino, San Pietro in Lama, Vernole) di approfondimento circa le cifre e le quantificazioni economiche indicate nello schema di contratto, le quali, peraltro, come confermato dal RUP, non sono più attuali in quanto "ferme" ad alcuni mesi or sono, dunque in qualche modo fuorvianti. Pertanto, trattandosi di approvazione di schema di contratto, si propone di eliminare tali quantificazioni, che saranno precisamente inserite a seguito di esatta quantificazione da parte del RUP;
- 3) Emendamento proposto dal Comune di San Pietro in Lama consistente nell'indicazione della decorrenza di quanto stabilito alla lettera C) che precede e cioè prevedere che la statuizione "non sono a carico dei Comuni gli oneri di recupero e/o smaltimento dei 'rifiuti cimiteriali'" decorra dalla data di stipula del contratto di appalto;

Gli emendamenti sopra riportati, posti singolarmente a votazione, vengono singolarmente approvati con la seguente votazione:

n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto (Sindaco di Caprarica di Lecce Paolo Greco).

Si pone quindi a votazione l'intera proposta così come emendata che riporta la seguente votazione:

n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto (Sindaco di Caprarica di Lecce Paolo Greco).

Ciò premesso e considerato, ritenuto di dover provvedere, acquisiti gli esiti delle votazioni di cui sopra,

DELIBERA

Le premesse e la narrativa fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

1. Riconoscere a RTI Ciclat – Cogeir per il periodo di esecuzione anticipata del servizio i seguenti maggiori oneri:
 - A. il valore del servizio svolto nel periodo di esecuzione anticipata relativo alla raccolta domiciliare e all'espletamento dei servizi comuni di igiene urbana determinato sulla base dell'incidenza del personale allocato nelle due parti di servizio di cui alla relazione del DEC-RUP del 14.05.2024; nello schema di contratto sono stati inoltre calcolati in detrazione gli oneri di ammortamento relativi alle attrezzature distribuite alle utenze domestiche e non domestiche secondo gli accordi intervenuti tra le parti di cui occorre prendere atto con la proposta di deliberazione in disparte dalla presente;
 - B. riconoscere gli adeguamenti ISTAT intervenuti nel periodo di esecuzione anticipata determinati conformemente all'art 18 del CSA e all'art 106 comma 1 lett a) del Dlgs 50/2016 spettanti a RTI Ciclat;
 - C. confermare non a carico dei Comuni gli oneri di recupero e/o smaltimento dei "rifiuti cimiteriali" a decorrere dalla stipula del contratto il cui schema si approva con la presente;
 - D. confermare che l'IVA è un costo a carico dei Comuni da questi versata secondo le disposizioni vigenti sullo split payment
 - E. estendere gli adempimenti in materia Polizza fideiussoria a titolo di cauzione definitiva, antimafia, penale ed assicurativi anche alla società esecutrice del servizio Sogeco come raccomandato dal Prof. Zito nel parere del 18.12.2023. In relazione alla garanzia definitiva, precisare che per l'aggiudicatario del servizio, essendo essa stata costituita in relazione alla aggiudicazione del

servizio di cui alla determinazione dirigenziale n. 851 del 28.08.2020, la società assicuratrice dovrà confermare la vigenza della stessa per l'importo che scaturisce dall'applicazione dell'art 110 comma 1 e 2 del D. lgs 50/2016;

2. Approvare lo schema di contratto qui allegato, che fa parte integrante e sostanziale della presente, che tiene conto dell'applicazione delle disposizioni dell'art. 110 comma 1 e 2 del D.lgs 50/2016 e smi, secondo quanto deliberato dall'ARO il 20.10.2023 e da quanto riconosciuto nei punti precedenti compresa la ripartizione dei maggiori oneri sostenuti durante l'esecuzione anticipata del servizio in ratei mensili da corrispondere dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine del contratto;
3. impartire indirizzo all'ufficio di ARO di predisporre gli atti di competenza, trasmettere l'allegato schema di contratto con conseguentemente richiesta ad RTI Ciclat – Cogeir di confermare la volontà di sottoscrivere il suddetto contratto;
4. autorizzare il RUP-DEC a calcolare gli attuali valori numerici da inserire nello schema di contratto qui allegato.

Successivamente con voti favorevoli 9 ed astenuti 1 (Sindaco di Caprarica Paolo Greco) delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

L'ASSEMBLEA di A.R.O.

Passa quindi a trattare il secondo punto all'Ordine del Giorno relativo a **“Servizi di Spazzamento, Raccolta e Trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati agli urbani, nel territorio dei Comuni dell'ARO LE/2. Accordo Utilizzo Attrezzature. Approvazione schema”**.

Il Sindaco del comune di Cavallino richiede all'assemblea un rinvio del punto in quanto per ragioni organizzative presso il suo ente non si è riusciti ad esaminare compiutamente la proposta di deliberazione agli atti.

Si pone a votazione la proposta di rinvio, che viene approvata con 9 voti favorevoli e 1 astenuto (Sindaco di Caprarica di Lecce Paolo Greco).

Con medesima separata votazione si dichiara il rinvio immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Melendugno, li 7-10-2024

Il Presidente dell'Assemblea
Dott. Maurizio Cisternino



Il Segretario dell'Assemblea
Dr. ssa Maria Elena Megha

Maria Elena Megha

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione ai sensi dell'art. 124 del TUELL e dell'art.32 della legge n.69/2009, viene pubblicata sul sito Internet del Comune capofila www.comune.melendugno.le.it e trasmessa ai comuni membri.

Melendugno, li 11/10/24



Il Segretario dell'Assemblea

Maria Elena Megha

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITA'

☐ La presente deliberazione diverrà eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L., trascorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione.

☒ E' divenuta eseguibile in data 7-10-2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile.

Data:7-10-2024



Il Segretario dell'Assemblea
Dr. ssa Maria Elena Megha

Maria Elena Megha